
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 33 Rozeslána dne 20. dubna 2018 Cena Kč 186,–

O B S A H :

66. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření
a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb.



66

VYHLÁŠKA

ze dne 13. dubna 2018,

kterou se mění vyhláška č. 503/2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu,

ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb.

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 193 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., zákona
č. 39/2015 Sb. a zákona č. 225/2017 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a staveb-
ního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., se mění
takto:

1. V § 1 odstavec 1 zní:

„(1) Tato vyhláška upravuje obsahové náleži-
tosti

a) žádosti o územně plánovací informaci,

b) žádostí o vydání jednotlivých druhů územních
rozhodnutí a jejich příloh,

c) žádosti o vydání územního rozhodnutí s posou-
zením vlivů na životní prostředí a jejích příloh,

d) žádosti o vydání společného povolení a jejích
příloh,

e) žádosti o vydání společného povolení s posou-
zením vlivů na životní prostředí a jejích příloh,

f) informace o záměru v území a o podání žádosti
o vydání územního rozhodnutí,

g) jednotlivých druhů územních rozhodnutí,

h) společného povolení,

i) společného povolení s posouzením vlivů na ži-
votní prostředí,

j) žádosti o vydání rozhodnutí ve zjednodušeném
územním řízení,

k) informace o návrhu výroku rozhodnutí ve zjed-
nodušeném územním řízení,

l) oznámení záměru a jeho příloh,

m) územního souhlasu,

n) společného oznámení záměru a jeho příloh,

o) společného souhlasu.“.

2. V § 1 odst. 3 písm. c) se slova „oznámení
o užívání stavby,“ zrušují.

3. V § 1 odst. 3 písm. d) se za slova „kolaudač-
ního souhlasu,“ doplňují slova „kolaudačního roz-
hodnutí,“.

4. V nadpisu hlavy II se číslo „7“ nahrazuje
slovy „6 a § 94c odst. 3“.

5. V § 3 odst. 2 se slova „dokumentaci podle
přílohy č. 1“ nahrazují slovy „podle druhu stavby
dokumentaci podle příloh č. 1 až 5“ a na konci od-
stavce 2 se doplňuje věta „Dokumentace se přikládá
ve dvou vyhotoveních.“.

6. V § 3 odstavce 3 a 4 znějí:

„(3) K žádosti o vydání územního rozhodnutí
s posouzením vlivů na životní prostředí, která se
podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou
stanoveny v příloze č. 1 k této vyhlášce, žadatel při-
pojí také přílohy uvedené v části D formuláře a podle
druhu stavby dokumentaci podle příloh č. 1 až 5
k vyhlášce o dokumentaci staveb a dokumentaci
vlivů záměru na životní prostředí podle § 10 odst. 3
a přílohy č. 4 k zákonu o posuzování vlivů na životní
prostředí.

(4) Žádost o vydání územního rozhodnutí pro
soubor staveb v areálu jaderného zařízení vedle ob-
sahových náležitostí stanovených v příloze č. 1 k této
vyhlášce obsahuje

a) identifikační údaje o stavbách v souboru staveb,
o jejich druhu a účelu, jejich skladbě, základních
údajích o kapacitních a časových maximech
vstupů a výstupů, o maximální výměře zastavě-
ných ploch pro umístění staveb v areálu, maxi-
málním výškovém ohraničení staveb uvnitř
areálu, o minimálních odstupových vzdálenos-
tech jednotlivých staveb od hranice areálu a sou-
sedních staveb mimo areál,

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 818 Částka 33



b) údaj o době trvání stavby, pokud je navrhována
stavba dočasná.“.

Poznámka pod čarou č. 1 se zrušuje.

7. V § 4 odst. 2 se slova „přílohy č. 2“ nahrazují
slovy „přílohy č. 6“ a na konci odstavce 2 se do-
plňuje věta „Dokumentace se přikládá ve dvou vy-
hotoveních.“.

8. V § 4 odstavec 3 zní:

„(3) K žádosti o vydání územního rozhodnutí
s posouzením vlivů na životní prostředí, která se
podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou
stanoveny v příloze č. 2 k této vyhlášce, žadatel při-
pojí také přílohy uvedené v části D formuláře a podle
charakteru změny využití území dokumentaci podle
přílohy č. 6 k vyhlášce o dokumentaci staveb a do-
kumentaci vlivů záměru na životní prostředí podle
§ 10 odst. 3 a přílohy č. 4 k zákonu o posuzování
vlivů na životní prostředí.“.

9. V § 4 se odstavec 4 zrušuje.

10. V § 5 se na konci odstavce 2 doplňuje věta
„Dokumentace se přikládá ve dvou vyhotoveních.“.

11. V § 5 odstavec 3 zní:

„(3) K žádosti o vydání územního rozhodnutí
s posouzením vlivů na životní prostředí, která se
podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou
stanoveny v příloze č. 3 k této vyhlášce, žadatel při-
pojí také přílohy uvedené v části D formuláře a do-
kumentaci podle přílohy č. 7 k vyhlášce o dokumen-
taci staveb a dokumentaci vlivů záměru na životní
prostředí podle § 10 odst. 3 a přílohy č. 4 k zákonu
o posuzování vlivů na životní prostředí.“.

12. V § 7 odstavec 3 se slova „a dokumentace“
zrušují.

13. § 7a včetně nadpisu zní:

„§ 7a

Žádost o vydání společného povolení

(K § 94l odst. 7 a § 94s odst. 6 stavebního zákona)

(1) Žádost o vydání společného povolení se
podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou
stanoveny v příloze č. 6 k této vyhlášce.

(2) K žádosti o vydání společného povolení sta-
vebník připojí přílohy uvedené v části B formuláře
žádosti o vydání společného povolení podle přílohy
č. 6 k této vyhlášce a podle druhu stavby dokumen-

taci podle příloh č. 8 až 11 k vyhlášce o dokumentaci
staveb.

(3) K žádosti o vydání společného povolení
s posouzením vlivů na životní prostředí, která se
podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou
stanoveny v příloze č. 6 k této vyhlášce, žadatel při-
pojí také přílohy uvedené v části C formuláře a podle
druhu stavby dokumentaci podle příloh č. 8 až 11
k vyhlášce o dokumentaci staveb a dokumentaci
vlivů záměru na životní prostředí podle § 10 odst. 3
a přílohy č. 4 k zákonu o posuzování vlivů na životní
prostředí.

(4) Dokumentace se přikládá ve dvou vyhoto-
veních. Není-li obecní úřad obce, jehož území se
stavební záměr dotýká, stavebním úřadem, doku-
mentace se přikládá ve třech vyhotoveních, vyjma
stavby v působnosti vojenského nebo jiného staveb-
ního úřadu; pokud stavebník není vlastníkem stavby,
připojuje se jedno další vyhotovení. Další vyhoto-
vení průvodní zprávy, souhrnné technické zprávy,
situačních výkresů a dokumentace objektů, k jejichž
povolení jsou příslušné spolupůsobící úřady,
se v potřebném počtu připojuje v případě souboru
staveb, pokud k umístění nebo povolení vedlejší
stavby není příslušný stavební úřad, který rozhod-
nutí vydává.“.

14. V § 8 se na konci odstavce 2 doplňuje věta
„U souboru staveb v areálu jaderného zařízení se
pouze graficky vymezí plochy areálu jaderného za-
řízení a jeho vazby na okolí.“.

15. V § 9 odstavec 2 zní:

„(2) Rozhodnutí o umístění stavby v odůvodně-
ných případech dále obsahuje

a) podmínky uvedené v závazné části závazného
stanoviska dotčeného orgánu, popřípadě vyplý-
vající z výsledku řešení rozporů,

b) další podmínky pro projektovou přípravu
stavby,

c) podmínky napojení stavby na veřejnou do-
pravní a technickou infrastrukturu.“.

16. V § 9 se za odstavec 2 vkládají nové od-
stavce 3 až 5, které znějí:

„(3) Rozhodnutí o umístění stavby, pro kterou
se podle § 96b stavebního zákona nevydává závazné
stanovisko orgánu územního plánování, obsahuje
podle potřeby podmínky k zabezpečení souladu

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 819



stavby s územně plánovací dokumentací a s cíli
a úkoly územního plánování.

(4) Rozhodnutí o umístění souboru staveb
v areálu jaderného zařízení obsahuje

a) vymezení areálu jako stavebního pozemku,

b) údaje o katastrálním území a parcelních číslech
a druhu pozemků podle katastru nemovitostí,
na nichž se soubor staveb umisťuje,

c) stanovení skladby, druhu a účelu staveb,

d) stanovení minimálních odstupových vzdáleností
staveb umisťovaných uvnitř areálu jaderného
zařízení od hranice areálu, popřípadě od sou-
sedních staveb mimo areál jaderného zařízení,

e) vymezení maximální výměry zastavěných ploch
pro umístění staveb v areálu jaderného zařízení,
maximální výškové omezení staveb uvnitř
areálu jaderného zařízení,

f) stanovení rámcových podmínek napojení
stavby na dopravní a technickou infrastrukturu,
zejména míst napojení a kapacit, limitních
požadavků na vstupy a výstupy nezbytné pro
realizaci a provoz areálu, a to kapacitních a ča-
sových maxim povolených vstupů, například
vody, energie a skladovaného paliva, a kapacit-
ních a časových maxim povolených výstupů,
například odpadních vod, odpadů, emisí a imisí,

g) vymezení území dotčeného vlivy stavby,

h) podmínky uvedené v závazné části závazného
stanoviska dotčeného orgánu, popřípadě vyplý-
vající z výsledku řešení rozporů,

i) podle potřeby stanovení dalších podmínek pro
projektovou přípravu stavby,

j) stanovení doby platnosti, má-li být delší, než
stanoví stavební zákon,

k) u dočasných staveb stanovení lhůty pro jejich
odstranění.

(5) V případě, kdy podle § 8 nebo § 56 zákona
o ochraně přírody a krajiny je příslušným orgánem
ochrany přírody namísto povolení vydáno závazné
stanovisko, obsahuje územní rozhodnutí též povo-
lení kácení dřevin nebo povolení výjimky ze zákazů
u zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů.
V případě, kdy je podle § 32 zákona o pozemních
komunikacích příslušným silničním správním úřa-
dem namísto povolení vydáno závazné stanovisko,
obsahuje územní rozhodnutí též povolení umisťovat

stavbu, která podle zvláštních předpisů vyžaduje po-
volení.“.

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako od-
stavce 6 až 8.

17. V § 9 odstavec 8 zní:

„(8) Přílohou rozhodnutí o umístění stavby je
katastrální situační výkres podle příloh č. 1 až 5 k vy-
hlášce o dokumentaci staveb. U liniových staveb del-
ších než 1 000 m a staveb zvláště rozsáhlých
se přikládá situační výkres širších vztahů podle pří-
loh č. 1 až 5 k vyhlášce o dokumentaci staveb.“.

18. V § 10 odstavec 2 zní:

„(2) Rozhodnutí o změně využití území podle
potřeby dále obsahuje

a) podmínky uvedené v závazné části závazného
stanoviska dotčeného orgánu, popřípadě vyplý-
vající z výsledku řešení rozporů,

b) další podmínky pro projektovou přípravu
změny využití území,

c) podmínky napojení území na veřejnou dopravní
a technickou infrastrukturu a způsob jeho ne-
závadného odvodnění.“.

19. V § 10 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Rozhodnutí o změně využití území, pro
které se podle § 96b stavebního zákona nevydává
závazné stanovisko orgánu územního plánování,
obsahuje podle potřeby podmínky k zabezpečení
souladu posuzované změny s územně plánovací do-
kumentací a s cíli a úkoly územního plánování.“.

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako od-
stavce 4 až 6.

20. V § 10 odstavec 4 zní:

„(4) V případě, kdy podle § 8 nebo § 56 zákona
o ochraně přírody a krajiny je příslušným orgánem
ochrany přírody namísto povolení vydáno závazné
stanovisko, obsahuje rozhodnutí o změně využití
území též povolení kácení dřevin nebo povolení vý-
jimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů rostlin
a živočichů. V případě, kdy je podle § 32 zákona
o pozemních komunikacích příslušným silničním
správním úřadem namísto povolení vydáno závazné
stanovisko, obsahuje rozhodnutí o změně využití
území též povolení provádět terénní úpravy, jimiž
by se úroveň terénu snížila nebo zvýšila ve vztahu
k niveletě vozovky.“.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 820 Částka 33



21. V § 10 odstavec 6 zní:

„(6) Přílohou rozhodnutí o změně využití
území je katastrální situační výkres podle přílohy
č. 6 k vyhlášce o dokumentaci staveb. Při změnách
využití území zvláště rozsáhlého se přikládá situační
výkres širších vztahů podle přílohy č. 6 k vyhlášce
o dokumentaci staveb.“.

22. V § 11 odstavce 2 a 3 znějí:

„(2) Rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby
na území dále podle potřeby obsahuje podmínky
uvedené v závazné části závazného stanoviska dotče-
ného orgánu, popřípadě výsledek vyplývající z řešení
rozporů.

(3) Přílohou rozhodnutí o změně vlivu užívání
stavby na území je celková situace v měřítku katas-
trální mapy, popřípadě vybraná část dokumentace
objektů podle přílohy č. 7 k vyhlášce o dokumentaci
staveb.“.

23. V § 12 odstavec 2 zní:

„(2) Rozhodnutí o dělení nebo scelování po-
zemků dále podle potřeby obsahuje podmínky uve-
dené v závazné části závazného stanoviska dotče-
ného orgánu, popřípadě výsledek vyplývající z řešení
rozporů.“.

24. V § 13 odstavec 2 zní:

„(2) Rozhodnutí o ochranném pásmu dále po-
dle potřeby obsahuje podmínky uvedené v závazné
části závazného stanoviska dotčeného orgánu, popří-
padě výsledek vyplývající z řešení rozporů.“.

25. § 13a včetně nadpisu a poznámky pod čarou
č. 4 zní:

„§ 13a

Společné povolení
(K § 94p odst. 7 a § 94y odst. 8 stavebního zákona)

(1) Společné povolení, kterým se schvaluje sta-
vební záměr, obsahuje

a) stanovení druhu a účelu stavby,

b) údaje o katastrálním území a parcelních číslech
a druhu pozemků podle katastru nemovitostí,
na nichž se stavba umisťuje a povoluje,

c) popis prostorového řešení stavby, zejména její
půdorysnou velikost, výšku a tvar a základní
údaje o její kapacitě,

d) umístění stavby na pozemku, zejména mini-

mální vzdálenosti od hranic pozemku a soused-
ních staveb,

e) vymezení území dotčeného vlivy stavby.

(2) Společné povolení dále podle potřeby obsa-
huje

a) stanovení podmínek pro provedení stavby, ze-
jména z hlediska komplexnosti a plynulosti vý-
stavby a ochrany životního prostředí,

b) podmínky uvedené v závazné části závazného
stanoviska dotčeného orgánu, popřípadě vyplý-
vající z výsledku řešení rozporů,

c) stanovení podmínek pro užívání stavby,

d) stanovení podmínek napojení stavby na veřej-
nou dopravní a technickou infrastrukturu,

e) stanovení podmínek pro dodržení obecných
požadavků na výstavbu, popřípadě technických
norem,

f) stanovení fází výstavby za účelem provedení
kontrolních prohlídek stavby,

g) uložení zpracování dokumentace pro provádění
stavby,

h) stanovení doby platnosti, má-li být delší, než
stanoví stavební zákon,

i) stanovení lhůty pro odstranění dočasných sta-
veb,

j) stanovení provedení zkušebního provozu, po-
případě podmínek pro jeho provedení.

(3) V případě, kdy podle § 8 nebo § 56 zákona
o ochraně přírody a krajiny je příslušným orgánem
ochrany přírody namísto povolení vydáno závazné
stanovisko, obsahuje společné povolení též povolení
kácení dřevin nebo povolení výjimky ze zákazů
u zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů.
V případě, kdy je podle § 10 nebo § 32 zákona o po-
zemních komunikacích příslušným silničním správ-
ním úřadem namísto povolení vydáno závazné sta-
novisko, obsahuje společné povolení též povolení
připojení pozemní komunikace nebo povolení umis-
ťovat a provádět stavbu, která podle zvláštních před-
pisů vyžaduje povolení, souhlas nebo ohlášení sta-
vebnímu úřadu nebo povolení provádět terénní
úpravy, jimiž by se úroveň terénu snížila nebo zvý-
šila ve vztahu k niveletě vozovky.

(4) Pokud je ve společném povolení povolo-
váno vodní dílo4), obsahuje výroková část společ-
ného povolení dále

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 821



a) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku podle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se žádost o společné povolení týká vodního díla
souvisejícího s vodním tokem,

b) číslo hydrogeologického rajonu, název a kód
útvaru podzemních vod, pokud se žádost o spo-
lečné povolení týká vodního díla souvisejícího
se zdrojem podzemních vod,

c) určení polohy vodního díla orientačně souřad-
nicemi určenými v souřadnicovém systému Jed-
notné trigonometrické sítě katastrální.

4) § 55 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů.“.

26. V § 13b odst. 2 se slova „až 3“ nahrazují
slovy „ , 2, 4, 6 a 7“.

27. V § 13b se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Dokumentace se přikládá ve dvou vyhoto-
veních. Není-li obecní úřad obce, jehož území se
stavební záměr dotýká, stavebním úřadem, doku-
mentace se přikládá ve třech vyhotoveních, vyjma
stavby v působnosti vojenského nebo jiného staveb-
ního úřadu; pokud stavebník není vlastníkem stavby,
připojuje se jedno další vyhotovení. Další vyhoto-
vení průvodní zprávy, souhrnné technické zprávy,
situačních výkresů a dokumentace objektů, k jejichž
povolení jsou příslušné spolupůsobící úřady, se v po-
třebném počtu připojuje v případě souboru staveb,
pokud k umístění nebo povolení vedlejší stavby není
příslušný stavební úřad, který rozhodnutí vydává.“.

28. V nadpisu části čtvrté se doplňují slova
„A SPOLEČNÝ SOUHLAS“.

29. Nadpis § 15 zní:

„Oznámení záměru

(K § 96 odst. 11 stavebního zákona)“.

30. V § 15 odst. 1 se slova „Žádost o územní
souhlas“ nahrazují slovy „Oznámení záměru“.

31. V § 15 odst. 2 se slova „Žadatel v žádosti“
nahrazují slovy „Oznamovatel v oznámení záměru“.

32. V § 15 odst. 3 se slova „K žádosti se“ na-
hrazují slovem „Oznamovatel“ a slova „žádosti

o územní souhlas“ se nahrazují slovy „oznámení zá-
měru“.

33. V nadpisu § 15a se číslo „10“ nahrazuje
číslem „11“.

34. V § 15a odst. 2 se slova „o souladu s územně
plánovací dokumentací a“ zrušují a na konci od-
stavce 2 se doplňuje věta „V případě, že se nevydává
podle § 96b stavebního zákona závazné stanovisko
orgánu územního plánování, obsahuje územní sou-
hlas také údaje o souladu s územně plánovací doku-
mentací a s cíli a úkoly územního plánování.“.

35. V § 15a odstavec 3 zní:

„(3) Přílohou územního souhlasu je situační
výkres v měřítku katastrální mapy ověřený staveb-
ním úřadem.“.

36. Za § 15a se vkládají nové § 15b a 15c, které
včetně nadpisů a poznámek pod čarou č. 5 a 6 znějí:

„§ 15b

Společné oznámení záměru

(K § 96a odst. 7 stavebního zákona)

(1) Společné oznámení záměru se podává na
formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny
v příloze č. 16 k této vyhlášce.

(2) Oznamovatel ve společném oznámení zá-
měru uvede údaje o splnění podmínek pro vydání
společného souhlasu stanovené v § 96 odst. 1 a 2
stavebního zákona a údaje o zahrnutí podmínek ze
závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů.

(3) Oznamovatel připojí přílohy uvedené v čás-
ti B formuláře společného oznámení záměru (příloha
č. 16 k této vyhlášce) a podle povahy věci dokumen-
taci podle § 105 odst. 4 až 8 stavebního zákona.

(4) Dokumentace podle odstavce 3 se přikládá
ve dvou vyhotoveních. Není-li obecní úřad obce,
jehož území se stavební záměr dotýká, stavebním
úřadem, přikládá se ve třech vyhotoveních, vyjma
stavby v působnosti vojenského nebo jiného staveb-
ního úřadu; pokud stavebník není vlastníkem stavby,
připojuje se jedno další vyhotovení. Další vyhoto-
vení průvodní zprávy, souhrnné technické zprávy,
situačních výkresů a dokumentace objektů, k jejichž
povolení jsou příslušné spolupůsobící úřady, se v po-
třebném počtu připojuje v případě souboru staveb,
pokud k umístění nebo povolení vedlejší stavby není

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 822 Částka 33



příslušný stavební úřad, který společný souhlas vy-
dává.

(5) Pokud je ve společném oznámení záměru
oznamováno vodní dílo5), oznamovatel připojí dále
doklady, které se předkládají k ohlášení vodního díla
podle § 15a odst. 2 vodního zákona, a zařazení podle
Minimální účinnosti čištění pro kategorie výrobků
označovaných CE6) v procentech do kategorie, vy-
dané oprávněnou organizací.

§ 15c

Společný územní souhlas a souhlas s provedením
ohlášeného stavebního záměru

(K § 96a odst. 7 stavebního zákona)

(1) Společný souhlas obsahuje

a) identifikační údaje o stavebníkovi,

b) druh a účel stavebního záměru,
c) údaje o katastrálním území, parcelních číslech

a druhu pozemků podle katastru nemovitostí,
na nichž má být stavební záměr uskutečněn,

d) vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních
staveb, prostorové řešení stavby, zejména její
půdorysnou velikost, výšku a tvar a základní
údaje o její kapacitě.

(2) Společný souhlas dále obsahuje údaje o spl-
nění podmínek pro vydání společného souhlasu, po-
případě údaje o souladu stavebního záměru se závaz-
nými stanovisky dotčených orgánů. V případě, že se
nevydává podle § 96b stavebního zákona závazné
stanovisko orgánu územního plánování, obsahuje
územní souhlas také údaje o souladu stavebního zá-
měru s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly
územního plánování.

(3) Přílohou společného souhlasu je dokumen-
tace nebo projektová dokumentace.

5) § 15a odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

6) Zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených
výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších
předpisů.“.

37. V § 18c odst. 2 písm. d) se číslo „122“ na-
hrazuje číslem „119“.

38. V § 18c odst. 3 se písmeno c) zrušuje.

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno c).

39. V § 18c se za odstavec 3 vkládá nový od-
stavec 4, který zní:

„(4) V případě, kdy podle § 56 zákona o ochra-
ně přírody a krajiny je příslušným orgánem ochrany
přírody namísto povolení vydáno závazné stanovis-
ko, obsahuje stavební povolení též povolení výjimky
ze zákazů u zvláště chráněných druhů rostlin a živo-
čichů. V případě, kdy je podle § 32 zákona o pozem-
ních komunikacích příslušným silničním správním
úřadem namísto povolení vydáno závazné stanovis-
ko, obsahuje stavební povolení též povolení prová-
dět stavbu, která podle zvláštních předpisů vyžaduje
povolení.“.

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5.

40. § 18h se včetně nadpisu zrušuje.

41. Nadpis § 18i zní:

„Kolaudační souhlas a rozhodnutí

(K § 122 a 122a stavebního zákona)“.

42. V § 18i se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Kolaudační rozhodnutí obsahuje kromě
náležitostí uvedených v odstavci 2 též podmínky
pro užívání stavby, které podle povahy stavby mo-
hou obsahovat zejména

a) podmínky vyplývající z obecných požadavků
na výstavbu,

b) podmínky pro odstranění drobných nedostatků
skutečného provedení stavby zjištěných při ko-
laudačním řízení včetně určení přiměřené lhůty
k jejich odstranění nebo

c) podmínky uvedené v závazné části závazného
stanoviska dotčeného orgánu, popřípadě výsle-
dek vyplývající z řešení rozporů, a další povin-
nosti k zajištění ochrany veřejných zájmů.“.

43. V § 18q se na konci odstavce 1 tečka nahra-
zuje čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní:

„g) zda stavebník u stavby financované z veřejného
rozpočtu zajistil technický dozor stavebníka
s oprávněním podle zvláštního právního před-
pisu.“.

44. V § 18s odst. 1 písm. b) bodě 9 se za slovo
„stavebníka“ vkládají slova „(jméno, příjmení a její
evidenční číslo)“.

45. Přílohy č. 1 až 10 znějí:

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 823



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 824 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 825



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 826 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 827



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 828 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 829



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 830 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 831



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 832 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 833



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 834 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 835



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 836 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 837



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 838 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 839



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 840 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 841



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 842 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 843



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 844 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 845



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 846 Částka 33



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 847



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 848 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 849



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 850 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 851



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 852 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 853



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 854 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 855



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 856 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 857



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 858 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 859



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 860 Částka 33



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 861



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 862 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 863



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 864 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 865



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 866 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 867



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 868 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 869



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 870 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 871



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 872 Částka 33



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 873



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 874 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 875



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 876 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 877



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 878 Částka 33



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 879



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 880 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 881



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 882 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 883



46. Příloha č. 11 se zrušuje.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 884 Částka 33



47. Příloha č. 12 zní:
„Příloha č. 12 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 885



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 886 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 887



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 888 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 889



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 890 Částka 33



48. Přílohy č. 14 a 15 znějí:
„Příloha č. 14 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 891



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 892 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 893



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 894 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 895



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 896 Částka 33



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 897



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 898 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 899



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 900 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 901



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 902 Částka 33



49. Doplňuje se příloha č. 16, která zní:
„Příloha č. 16 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 903



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 904 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 905



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 906 Částka 33



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 907



Sbírka zákonů č. 66 / 2018Strana 908 Částka 33



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministryně:

Ing. Dostálová v. r.

Sbírka zákonů č. 66 / 2018Částka 33 Strana 909



Sbírka zákonů 2018Strana 910 Částka 33



Sbírka zákonů 2018Částka 33 Strana 911



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 912 Částka 33

8591449 033015

18

ISSN 1211-1244


